Nam quoties missurus erat resonante frithillo,  
Vitraque subducto fugiebat tessera fundo:  
Cumq[ue] recollectos auderet mittere talos,  
Lusuro similis semper, similisq[ue] pesenit;

Decepere

*Decepere fidem refugi, digitosque per ipsos  
Fallax assiduo dilabitur alea furto.*

M. Tullius lib. 2. de Finibus, Talus lusorius si non in quatuor latera cadit, sed in extrema, & tamquam capita, rectus est. Philostratus iunior in ἀθύρσι, Amorem, & Ganymedem ludentes talis inducit: Ganymedes δύον ἀστραγάλουν ἔπειρον τῷ πέμπτῳ αὐτὸν ἀπολωλεῖται, τῷ πέμπτῳ δὲ οὐδεὶς περιπέμπτον ἐλπίζει, cùm ex duobus astragalis alterum perdidisset, alterum autem eadem spe mitteret. Astragaloi, ἄρχεις, ἄρχειρι, Polluci, talus ἄρχειον, taxillus, non est cubus. Pollux ait quosdam talos à Stesichoro Stesichorios dictos octonarios, qui octo numeros valerent; alios Euripideos, qui quadraginta. Talorum iactus sunt, Cous, Chius, Planus, Suppus, Venus, Canis, Basilicus, Vulturius. Aristophanes in Rannis: πέντεκεν εἴη τοῦ κακοῦ εἰς τὸ ΧΘΟΝΙΟΝ, ἀλλὰ κατὰ ΚΕΡΑΤΟΝ. Cecidit extra infortunium Cous, non Chius, qui infelix iactus. Chius enim, vnio, canis, planus, voltorius, damnosus. Cous, Basilicus, qui Venus, & suppus dicuntur, felix. Lucilius:

*Si das id, quod rogat, & si suggeris suppum.  
Hesychio Cous εἴτης, ΧΘΟΝΙΟΝ, seu canis. In talis binio, trio, seu ternio, quaternio non fuere. Soli senio, & vnio. Si vnicia tessera, vel singulare talo ludebant, senio felix erat, vnio damnosus. Si pluribus, vnio, vel canis fuit, quando uno vultu tali omnes, vel iisdem numeris tesserae caderent.*

Martialis:

*Senio nec nostrum cum cane quassat ebura.  
Venus uno talo iaci non potuit, sed quatuor talis,  
qui sic cecidissent, ut omnibus diuersa facies esset,  
vt Cicero lib. 1. de Divinat. Venus fuit ἀστραγαλούς  
propriè,*

propriè, non κυνέιος, cùm quatuor tali iacti diuerso omnes vultu cecidissent. Martialis:

*Cum steterit nullus vultu tibi talus eodem,  
Munera me dices magna dedisse tibi.*

Lucianus in Amoribus, τὴν ἑταῖρην τέτταπες ἀσπαργάλες λεβύνης δορὺς ἀπαιθυμός. Μετένθετο τούτῳ ἀπόπειραι, ἢ βαλὼν πῦ ὅπῃ σκοτεῖ, μάλιστα δὲ εἰ ποτε τούτῳ δεῖν αὐτῶν δὲ τολμεῖται μηδένος ἀσπαργάλες περιόντος τοῦ πόμπην περοτεκτί. Super mensa quatuor talos Libya capre componens ludendo experiebatur, quid sibi spes esset, & iacens feliciter, maximè si Venerem iecisset, nullo tali eadem facie cadente adorabat. Sicut autem in singulari tali canis senioni, sic in pluribus talis Veneri canes opponuntur. Ouidius:

*Quid valeant tali, quo possis plurima iactū  
Figere, damnosos effugiasque canes.*

Propertius lib. 4.

*Et mihi per talos Venerem querente secundos,  
Damnoſi ſemper ſubſiluere canes.*

Suetonius lib. 2. Talis iactis, ut quisque senionem, aut canem miserat, in singulos talos singulos denarios in medium conferebat, quos tollebat vniuersos, qui Venerem iecerat. Alius igitur iactus Senio, alius Venus. Senio in tali singulari semper felix, in multis talis semper infelix, nisi si quando omnes facies diffimiles essent, ut Venus fieret. Priusquam tali pingerentur, Venus erat, cùm talus vnuſ suppus iacēret, alter pronus, reliqui duo diuerso quisque lateri incumberet. Apud Græcos tres seniones felicissimi, cùm tesserae omnes eodem vultu cecidissent, apud Romanos contraria infelicissimi. Si nulla tessera, nullus talus eodem vultu cecidisset, Romæ Venus fuit, & Basilicus, iactus

iactus felicissimus. Horatius :

*Quem Venus arbitrum dicet bibendi.*

Plautus in *Circumloione*, iacit volturios quatuor, id est, canes, talos arripi, inuoco almam meam nutricem Herculem. Iacto Basilicum. Nutricem suam vocat Herculem, quia cum Decimas Herculi poluerent, fuit visceratio, & epulum publicum, vbi parasiti ventrem faburrabant. Priusquam autem talos, aut tesseras iacerent, inuocabant Deos, aut amicos, & amicas, vt ille apud Plautum Planesium amicam inuocat, & iacit volturios quatuor, alter parasitus Herculem nutricem suam. Talos autem aureos, vel eburneos, vel ex ossibus animalium in fritillum mittebant, eoque concusso super mensam, aut tabulam effundebant. In tali humano est tuber, quod τέτραεγ, seu quattro dicitur. Tesserae autem, ait Isidorus, dictæ, quia quadratae sunt ex omnibus partibus. Tribus tesseras tantum luditur, ob tempus præsens, præteritum, & futurum. Ipsæ viæ ternarii locis distinctæ, ternariis lineis tabula describitur. Malè, quia vtrinque senis lineis descriptra erat, vt essent duodecim lineæ, duodecim scripta in ludo tabulae. Talis quatuor ludebatur. Cicero lib. de *Diuinat*: Martialis :

*Non sim talorum numero par tessera, dum sit*

*Maior, quam talis alea sepe mihi.*

Talis simul, & tesseras interdum ludebatur. Martialis lib. 13.

*Non mea magnanimo depugnat tessera talo,*

*Senio nec nostrum cum cane quassat ebur.*

Interdum separatis. Ouidius lib. 2. *Artis*.

*Et modo tres iactet numeros, modo cogitet apie*

*Quam subeat partem callida, quamque vocet.*

Numeros

Numeros vocat tesseras, quibus usi, nec pluribus, quam tribus. Subibant, aut vocabant partem, cum numerum elegissent; qui si cecidisset, vincebant. Galli *Chansam* vocant. Ibidem :